
20.05.2024

Atletika

Helcelet s Kerbachovou uhájili vícebojařské tituly
...České republiky mužů a žen ve vícebojích pokračovalo druhým soutěžním dnem. Adam Sebastian Helcelet i Anna Kerbachová udrželi své vedení a stali se
tak letošními vícebojařským šampiony. Adam Sebastian Helcelet vstupoval do druhého dne soutěže desetibojařů jako neohrožený leader a už od úvodu svůj...
atletika.cz | 19.05.2024 | autor: Jan Houska | URL

Tereza Hrochová vyhrála půlmarton v Karlových Varech v čase 1:12:26.
Tereza Hrochová vyhrála půlmarton v Karlových Varech v čase 1:12:26. Petr Jelínek
atletika.cz | 19.05.2024 | autor: Petr Jelínek | URL

Basketbal

České basketbalistky ve hře 3x3 v boji o olympiádu neuspěly
...basketbalistky ve hře 3x3 v olympijské kvalifikaci neuspěly. Anna Rylichová, Kateřina Suchanová, Alžběta Levínská a Kateřina Galíčková podlehly ve
čtvrtfinále v Debrecínu domácímu Maďarsku 9:16. Účast v Paříži si zajistí nejlepší tři týmy turnaje. Svěřenkyně trenérky Michaely Uhrové sice získaly...
sport.ceskatelevize.cz | 19.05.2024 | URL

Obsahové duplicity: 19.05.2024 17:21 - sport.iDNES.cz N1 URL

Házená

Most slaví desátý titul
...rozdílem pěti branek. „S vědomím polštáře jsme uhlídaly, co bylo potřeba, a mis trovské oslavy tady nikomu nezevšední,“ líčila mostecká spojka Natálie
Kuxová a děkovala střídající gólmance Muč kové. „Hanka nás podržela v pravý čas, když Kynžvart kousal a v druhé půli odvety vedl o tři góly,“...
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Judo

Na MS v judu budou startovat čtyři Češi včetně Krpálka a mistryně Evropy Zachové
...Češi včetně dvojnásobného olympijského vítěze Lukáše Krpálka a mistryně Evropy Renaty Zachové budou startovat na světovém šampionátu v judu , který
začne v neděli v Abú Dhabí.

Krpálek je přihlášen do kategorie nad sto kilogramů. První česká mistryně Evropy v judu Zachová bude usilovat o...
minutan.cz | 17.05.2024 | URL

Krpálek zůstává u kategorie nad 100 kg. ‚Sundávat 15 kilo dolů je absolutní nesmysl,‘ říká obhájce zlata
...už nebude, judista Lukáš Krpálek bude startovat na mistrovství světa i na olympijských hrách v nejtěžší kategorii nad 100 kilogramů. Oznámil to před
šampionátem, na kterém ho čekají v Abú Zabí souboje příští týden. „Rozhodla to za mě vlastně váha,“ směje se Krpálek. Zatímco v minulosti shazoval...
irozhlas.cz | 17.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Mirko Vasić | URL

Kanoistika - rychlost

Kanoisté už znají olympijskou nominaci
...Paříž uzavírám. Už dubnový první nominační závod, kde naše hvězdy startovat nemusely, potvrdil jejich výkonnost. Je úžasné, že výpravu doplnila Anežka
Paloudová, která předvedla v Szegedu parádní výkony,“ uvedl šéftrenér reprezentace Pavel Hottmar. Na Hrách v Paříži tak budou na kilometru závodit...
Sport | 13.05.2024 | rubrika: Aktuálně | N1

Obsahové duplicity: 12.05.2024 15:04 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL , 12.05.2024 14:43 - sport.iDNES.cz N1 URL

Kanoistika - slalom

Vít Přindiš na medaili v klasickém kajak krossu nedosáhl
...Smetana, moderátor ČT -------------------- Po zisku titulu mistra Evropy v kajak krosové časovce dnes Vít Přindiš na medaili v klasickém kajak krossu
nedosáhl, v Tacenu vypadl v semifinále. redaktor -------------------- Přindiš, startující s číslem jedna, si jako jediný vybral první protivodu u...

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 9

https://www.atletika.cz/novinky/helcelet-s-kerbachovou-uhajili-vicebojarske-tituly/
https://www.atletika.cz/novinky/tereza-hrochova-vyhrala-pulmarton-v-karlovych-varech-v-case-1-12-26/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/basketbal/454777-ceske-basketbalistky-ve-hre-3x3-v-boji-o-olympiadu-neuspely/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/8ba16a94-2948-4872-9e0f-c4/article/2024HH140086/token/0283a4b6dfc84fb9b9b29a0524e5857d?tab=Text
https://www.idnes.cz/oh/pariz-2024/kvalifikace-basketbal-3x3-zeny-ctvrtfinale-madarsko-cesko.A240519_170440_olympiada-paris-2024_ten
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/2024P116a18g/token/9885fb9e48e04ebbb4d28a386b029a14?tab=Text
https://denikn.cz/minuta/1428599/
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/judo-lukas-krpalek_2405171052_lbk
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/B9Fa24AA2303/token/08db9399dc5b4f0fbcd221a7a734d83c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/S8Ga24AX0046/token/c73288ba65704223aa54f9920987fc39?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/pariz-2024/454360-svaz-potvrdil-olympijskou-nominaci-kanoistu-o-pariz-neprijdou-ani-bratri-fuksove/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/2024HH133055/token/3cbebc4d97e4413b8639983c43eb41d3?tab=Text
https://www.idnes.cz/oh/pariz-2024/nominace-oh-kanoiste-bratri-fuksove.A240512_144240_olympiada-paris-2024_mama
http://www.newtonmedia.eu/


ČT 1 | 16.05.2024 | rubrika: 19:45 Branky, body, vteřiny | N1

OH s Rohanem, Galuškovou a Satkovou. Ta má i stříbro
...Evropy medaile, ale ve třech případech šlo českým vodním slalomářů hlavně o nominaci na olympijské hry v Paříži. V kajaku měl z loňska už jistotu Jiří
Prskavec, zkoušel však štěstí rovněž na singlu. Z dosavadního kvalifikačního martyria měli do Paříže nejblíž Antonie Galušková (K1), Gabriela...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 20.05.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Obsahové duplicity: 20.05.2024 - Karviná-Havířov-Frýdek-Místek-Třinecký deník N1, Opava-Hlučín-Bruntál-Krnov-Novojičínský deník N1, Břeclavský, Hodonínský, Znojemský
deník N1, Jihlava-Pelhřimov-Třebíč-Žďár-Havlíčkův Brod deník N1, Brněnský deník N1, + 21 dalších

Galušková vydřela postup stylově
...po kvalifikaci měla česká kajakářka Antonie Galušková pořádný důvod k radosti. Na rozvodněné řece Sávě ve slovinském Tacenu ji na mistrovství Evropy ve
vodním slalomu vyhrála s nevídaným náskokem 4,94 sekundy. A hlavně: zajistila si účast na olympiádě! Ve finále pak skončila sedmá. Karty byly...
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport extra | autor: Michal Osoba | N1

Prskavec na OH jen na kajaku. Známý je téměř celý tým
...– Medaile z mistrovství Evropy se ve vodním slalomu hodně cení. A tak bude stříbro Gabriely Satkové na singlkanoi v jejích úspěších jistě vysoko. Navíc ve
velmi obtížných podmínkách trati ve slovinském Tacenu. Po vydatných deštích bylo totiž v Sávě, na níž se trať na okraji Lublaně nachází, vody...
Sport | 20.05.2024 | rubrika: Cyklistika | autor: (rb) | N1

Satková je stříbrná a pojede do Paříže
...desetibojařský velikán Roman Šebrle říkával, že lépe se soupeří s někým, koho nemáte rádi, než s kamarád em. Ve slovinském Tacenu kanoistka Gabriela
Satková zažívala opačný pocit. O olympijskou místenku bojovala se dvěma ze svých nejbližších. Emotivní souboj rozhodla už v kvalifikaci a ve finále...
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport extra | autor: Michal Osoba, Lublaň | N1

Na olympiádu jede Rohan. Kvalifikoval se na poslední chvíli, musel doufat v zaváhání Prskavce a
Chaloupky
...byla situace u českých kanoistů, mezi kterými se o účasti v Paříži rozhodlo až v poslední možný moment – ve finále mistrovství Evropy. Uspěl Lukáš Rohan,
který byl přesto zklamaný.

Byla to bitva do poslední možné chvíle. Tři české vodácké hvězdy se na slalomovém mistrovství Evropy utkaly o...
irozhlas.cz | 20.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Jan Suchan | URL

Vít Přindiš vybojoval na úvod šampionátu evropský titul
...průběh celého evropského šampionátu, ale Češi ukázali, že s převratem umějí pracovat a vytěžili ze slovinského kanálu mistrovské zlato.

Vít Přindiš dominoval v kategorii kajakářů a stal se tak historicky prvním vítězem kategorie Kayak Cross sprint. Nejúspěšnější Češkou se stala Tereza...
nastartu.cz | 16.05.2024 | URL

Parasport

Jsme tu, sledujte nás. Uspějeme v plavání, cyklistice i v dalších sportech, věří předseda ČPV Sýkora
...proběhne na přelomu srpna a září tohoto roku. Hodně se bude očekávat od plavců, kteří zářili na nedávném ME. Platilo to nejen o tradiční opoře Arnoštu
Petráčkovi či Agátě Koupilové, ale především o světovém šampionovi na 400 m volný způsob Davidu Kratochvílovi, který se i v hodně mladém věku (16)...
sport.ceskatelevize.cz | 14.05.2024 | URL

Šerm

Choupenitch byl na Grand Prix v Šanghaji sedmý mezi fleretisty
Alexander Choupenitch skončil sedmý na Grand Prix fleretistů v Šanghaji a zaznamenal svůj druhý nejlepší výsledek v sezoně na turnajích této kategorie. V
únoru byl bronzový olympijský medailista druhý v Turíně. Třináctý nasazený Choupenitch v Číně postupně porazil Němce Felixe Kleina, Rusa...
sport.iDNES.cz | 19.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Beachvolejbal

České beachvolejbalistky promarnily boj o místo na olympiádě, poslední šanci dostanou v červnu
...na tureckém písku dobře i do finále, když Anna a Kateřina Pavelkovy zdolaly Anniinu Parkkinenovou a Valmu Prihtiovou 2:1 na sety. Poté ale Barbora
Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou podlehly ve dvou setech Niině Ahtiainenové a Taru Lahtiové a následně s nimi prohrály rozhodující zlatý set...
sport.ceskatelevize.cz | 19.05.2024 | URL

Obsahové duplicity: 19.05.2024 15:15 - sport.iDNES.cz N1 URL

Perušič se Schweinerem i Hermannová se Štochlovou, Ostrava přiláká v červnu elitu
...světových plážových jedniček Ondřeje Perušiče a Davida Schweinera se na ostravském turnaji Pro Tour kategorie Elite představí díky divoké kartě další
dva české páry. Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová i Jakub Šépka s Jiřím Sedlákem se vyhnout kvalifikačním zápasům, naopak o postup mezi...
sport.ceskatelevize.cz | 17.05.2024 | URL

Golf

Napoleaová a Kousková skončily na turnaji LET v Německu na 42. místě
...prvenství Kristýna Napoleaová a nejlepší česká golfistka této sezony Sára Kousková obsadily na turnaji Ladies European Tour v Michendorfu dělené 42. místo.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 9

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/2024e137a084/token/5a4dfab101b944129a905fa803be19c7?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/2024ZV11615B/token/dd875e540c4343d194500654bab263d0?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/386dabb8-68a6-4af5-b09f-39/article/2024U116R15B/token/eb4f0220c1cf4d838013844e2718b554?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/386dabb8-68a6-4af5-b09f-39/article/2024U116o15B/token/2f32a5d4b3cb46c089fcd70001a915bf?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bfc21203-aa71-4599-9473-af/article/2024U116Q15B/token/d0363f8d2ed84d319320b4bbb982de3c?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bfc21203-aa71-4599-9473-af/article/2024U116J15B/token/7810a0a718cc4f3d9220e11f4beb5e1b?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/2024U116y15B/token/59d1d122ab8849589dcbc2a558025833?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/2024P116a15c/token/434c083b346a46818f66b01269699dbc?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/B9Fa24AG2102/token/a9c79a9294f847c9bab8e91d148d7948?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024P116a15d/token/5e3a12fcaded4903a92bff22ad4ea60c?tab=Text
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/na-olympiadu-jede-rohan-kvalifikoval-se-na-posledni-chvili-musel-doufat-v_2405200733_klh
https://www.nastartu.cz/vit-prindis-vybojoval-na-uvod-sampionatu-evropsky-titul
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/454478-jsme-tu-sledujte-nas-uspejeme-v-plavani-cyklistice-i-v-dalsich-sportech-veri-predseda-cpv-sykora/
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/serm-fleret-kord-grand-prix-sanghaj-alexander-choupenitch.A240519_155925_sporty_ten
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/volejbal/454766-ceske-beachvolejbalistky-promarnily-boj-o-misto-na-olympiade-posledni-sanci-dostanou-v-cervnu/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2024HH140052/token/1e45ab59f8f34c09a056fabe3d204411?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/volejbal/nations-cup-zen-olympijska-kvalifikace-plazovy-volejbal.A240519_151249_volejbal_ten
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/volejbal/454630-perusic-se-schweinerem-i-hermannova-se-stochlovou-ostrava-prilaka-v-cervnu-elitu/
http://www.newtonmedia.eu/


German Masters na hřišti u Berlína vyhrála Němka Alexandra Försterlingová. České golfistky turnaj zakončily s celkově dvěma ranami nad par....
sport.iDNES.cz | 19.05.2024 | rubrika: Golf | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Nejlepší golfistky se opět sejdou v Berouně na Tipsport Czech Ladies Open
...v Paříži bude pro hráčky hlavní motivací i pro rok 2024. V současné době drží účastnická místa dvojice českých hráček, Klára Davidson Spilková a Sára
Kousková. Loni Czech Ladies Open suverénně vyhrála indická golfistka Dikša Dagarová. Turnaj nejvyšší ženské evropské série LET v Berouně...
kultura.iDNES.cz | 14.05.2024 | rubrika: Vstupenky | URL

Tenis

Kvalifikace Roland Garros: O hlavní soutěž bude bojovat osm českých tenistů
...osm českých tenistů, konkrétně pak tři muže a pět žen. Největšími favority na postup skrz tříkolovou kvalifikaci jsou Brenda Fruhvirtová a Vít Kopřiva, kteří
se vešli mezi nasazené.

Role nasazené devatenáctky v kvalifikaci připadla Vítovi Kopřivovi, jehož čeká souboj s Maďarem Matem...
tenisovysvet.cz | 19.05.2024 | autor: Jan Vojkůvka | URL

Triatlon

SP Samarkand: nejlepší z Čechů byla 15. Kuříková
...triatlonistů se představila na závodě Světového poháru v uzbeckém Samarkandu. Nejlepší výsledek si ve zcela nové triatlonové destinaci připsala Petra
Kuříková, která byla patnáctá a má nadále reálnou naději na účast na olympiádě. Paříž se naopak vzdálila Tereze Zimovjanové (22.). Z mužů si nejlépe...
triatlon.cz | 18.05.2024 | URL

Plné znění

Atletika

Helcelet s Kerbachovou uhájili vícebojařské tituly
atletika.cz | 19.05.2024 | autor: Jan Houska | URL

Mistrovství České republiky mužů a žen ve vícebojích pokračovalo druhým soutěžním dnem. Adam Sebastian Helcelet i Anna Kerbachová udrželi své vedení a
stali se tak letošními vícebojařským šampiony.

Adam Sebastian Helcelet vstupoval do druhého dne soutěže desetibojařů jako neohrožený leader a už od úvodu svůj náskok na čele nadále navyšoval. Nad
překážkami byl nejrychlejší v čase 14.28 a také v diskařském sektoru zaznamenal suverénně nejdelší pokus, když jeho dvoukilové náčiní dopadlo na 43.96. Po
sedmi disciplínách tak vedl už o více než 200 bodů. Stříbrnou pozici si upevnil Michal Jára. Ovšem boj o bronz mezi Markem Lukášem a Matyášem Fraňkem byl
nadále velmi vyrovnaný. 
V tyči pak zkušený matador zapsal 563 centimetrů a v oštěpu potvrdil svou kvalitu ve vrhačských disciplínách výkonem 64.46. O tom, že Helcelet zvítězí nebylo
před patnáctistovkou pochyb. Otázkou bylo, zda se mu podaří pokořit hranici 8000 bodů. Také o dalších medailistech bylo před závěrečnou disciplínou jasno.
Dalo se očekávat, že Michal Jára s Markem Lukášem svá pódiová umístění udrží. 
Závěrečnou disciplínu bohužel Adam Sebastian Helcelet nezvládl podle svých představ, ale přesto si s přehledem dokráčel pro svůj druhý desetibojařský
národní titul v kariéře v sezónním maximu 7850 bodů. Výkon z dubnového mítinku v Brescii posunul o 26 bodů a na nejvyšší stupínek v rámci tohoto MČR se
vrátil po dlouhých třinácti letech. Na výbornou zvládl svůj první mužský desetiboj stříbrný Michal Jára. Svěřenec Jana Koutníka se prezentoval jakožto nejmladší
závodník z celého startovního pole skvělým osobákem 7572 bodů. Už osmý cenný kov z venkovního MČR ve vícebojích získal při své desetibojařské derniéře
Marek Lukáš za 7452 bodů. 
V soutěži sedmibojařek dělilo po prvním dni vedoucí Annu Kerbachovou od páté Kamily Frontzové jen 71 bodů, a tak se dal očekávat v rámci nedělního programu
velmi vyrovnaný boj o cenné kovy. Právě Frontzové se zadařilo v dálce a díky osobnímu rekordu 602 centimetrů se Kerbachové stala se ztrátou pouhých sedmi
bodů nejbližší pronásledovatelkou. Na dohled však zůstaly také Natálie Olivová s Adélou Tkáčovou. Nejhodnotnější počin v této disciplíně 603 centimetrů
zaznamenala Kateřina Černocká. 
V oštěpu pak Kerbachová velmi rázně nakročila k zisku svého premiérového titulu, když brala body za 46.27 a najednou měla na průběžně druhou Natálii
Olivovou náskok 118 bodů. Frontzová se pro změnu propadla až pod medailové příčky, když ji přeskočila ještě Adéla Tkáčová. Na závěrečné osmistovce už si
Anna Kerbachová vše pohlídala a mohla se tak radovat ze svého prvního zlata z mistrovského sedmiboje mezi ženami v novém osobním rekordu 5643 bodů.
Kariérní maximum si posunula také stříbrná Natálie Olivová, a to na 5611 bodů. Obě závodnice si tak oproti halovému MČR vyměnily pořadí. Bronz putuje do
Kopřivnice zásluhou Adély Tkáčové, která se součtem 5536 bodů pohodlně vyhověla nominačním požadavkům pro start na mistrovství světa juniorů v Limě. 
Petr Jelínek 

Jan Houska 

Tereza Hrochová vyhrála půlmarton v Karlových Varech v čase 1:12:26.
atletika.cz | 19.05.2024 | autor: Petr Jelínek | URL

Tereza Hrochová vyhrála půlmarton v Karlových Varech v čase 1:12:26. Petr Jelínek

Basketbal

České basketbalistky ve hře 3x3 v boji o olympiádu neuspěly
sport.ceskatelevize.cz | 19.05.2024 | URL

České basketbalistky ve hře 3x3 v olympijské kvalifikaci neuspěly. Anna Rylichová, Kateřina Suchanová, Alžběta Levínská a Kateřina Galíčková podlehly ve
čtvrtfinále v Debrecínu domácímu Maďarsku 9:16. Účast v Paříži si zajistí nejlepší tři týmy turnaje.
Svěřenkyně trenérky Michaely Uhrové sice získaly vedení 2:0 po trestném hodu Suchanové a přesné střele Levínské, ale pak se dlouho nedokázaly prosadit a

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 9

https://www.idnes.cz/sport/golf/turnaj-german-masters-serie-ladies-european-tour.A240519_155357_sport-golf_ten
https://vstupenky.idnes.cz/tipsport-czech-ladies-open-2024.A240514_133016_ticket_air
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20260--kvalifikace-roland-garros-o-hlavni-soutez-bude-bojovat-osm-ceskych-tenistu
https://triatlon.cz/sp-samarkand-nejlepsi-z-cechu-byl-15-kurikova/
https://www.atletika.cz/novinky/helcelet-s-kerbachovou-uhajili-vicebojarske-tituly/
https://www.atletika.cz/novinky/tereza-hrochova-vyhrala-pulmarton-v-karlovych-varech-v-case-1-12-26/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/basketbal/454777-ceske-basketbalistky-ve-hre-3x3-v-boji-o-olympiadu-neuspely/
http://www.newtonmedia.eu/


domácí hráčky vývoj zápasu otočily. Po pěti a půl minutách vedly Maďarky 7:2 a české basketbalistky, které sázely hlavně na střelbu z dálky, už jen marně
dotahovaly.
Hlavní zásluhu na vítězství maďarského týmu měla 194 centimetrů vysoká Virág Kissová, která zaznamenala osm bodů a devět doskoků. V českém celku byla
nejlepší střelkyní s pěti body Suchanová. Vicemistryně světa v klasickém basketbalu z roku 2010 se připojila k týmu teprve nedávno.

Házená

Most slaví desátý titul
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Házenkářky Mostu se po roční pauze vrátily na domácí ligový trůn a získaly už podesáté titul. Doma sice Kynžvartu podlehly 26:27, první finálový zápas na hřišti
soupeřek ale vyhrály rozdílem pěti branek. 
„S vědomím polštáře jsme uhlídaly, co bylo potřeba, a mis trovské oslavy tady nikomu nezevšední,“ líčila mostecká spojka Natálie Kuxová a děkovala střídající
gólmance Muč kové. „Hanka nás podržela v pravý čas, když Kynžvart kousal a v druhé půli odvety vedl o tři góly,“ řekla. 
„Vůbec poprvé se nám povedlo zvítězit na mostecké půdě, takže slzy od nás neuvidíte,“ pronesla reprezentační brankářka v kynžvartských službách Sabrina
Novotná. Obhájkyně titulu slávistky skončily až čtvrté.
Házenkářské ligy Ženy – finále: Most–Kynžvart 26:27; první zápas 25:20. O 3. místo: Slavia–Písek 26:21; první zápas 22:29. Muži – finále play off: Karviná–
Plzeň 32:32, na sedmičky 4:2; stav série 1:1. O 3. místo: Kopřivnice– Lovosice 35:28; stav série 1:1.

Judo

Na MS v judu budou startovat čtyři Češi včetně Krpálka a mistryně Evropy Zachové
minutan.cz | 17.05.2024 | URL

Čtyři Češi včetně dvojnásobného olympijského vítěze Lukáše Krpálka a mistryně Evropy Renaty Zachové budou startovat na světovém šampionátu v judu ,
který začne v neděli v Abú Dhabí.

Krpálek je přihlášen do kategorie nad sto kilogramů. První česká mistryně Evropy v judu Zachová bude usilovat o další úspěch v kategorii do 63 kg. ( České
noviny 
Pokud máte připomínku nebo jste našli chybu, napište na editori@denikn.cz 

Krpálek zůstává u kategorie nad 100 kg. ‚Sundávat 15 kilo dolů je absolutní nesmysl,‘ říká obhájce zlata
irozhlas.cz | 17.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Mirko Vasić | URL

Hubnutí už nebude, judista Lukáš Krpálek bude startovat na mistrovství světa i na olympijských hrách v nejtěžší kategorii nad 100 kilogramů. Oznámil to před
šampionátem, na kterém ho čekají v Abú Zabí souboje příští týden.

„Rozhodla to za mě vlastně váha,“ směje se Krpálek. Zatímco v minulosti shazoval jen 7-8 kilogramů, teď musel dávat dolů 15, a to už nechce.

„Vím, že to není úplně zdravé. A nechci v tomhle podporovat mladé sportovce, aby hubli nějaké extrémy, což já už jsem potom extrémy hubnul. Samozřejmě je
to hloupost, sundávat nějakých 15 kilo dolů je absolutní nesmysl,“ přibližuje judista důvody rozhodnutí.

To podle Krpálkových slov padlo víceméně už loni po Masters v Budapešti, které nedopadlo dobře i kvůli náročnému shazování. Dvojnásobný olympijský vítěz se
tak koncentruje už jen na nejtěžší váhovou kategorii nad 100 kilogramů, ze které si odvezl zlato z minulých Her v Tokiu.

Trenér Petr Lacina chválil elitního českého reprezentanta za kemp v Japonsku a v legraci říkal, že starý Krpálek se pral jako mladý. A 33letý judista se označení
starý vlastně nebrání.

„Ona už je to pravda. Mezi těmi judisty patřím k těm starším a uvědomuji si to. Že ta mladá léta, kdy jsem vyváděl na té žíněnce, i při těch trénincích jsem mohl
odejít absolutní nesmysly. Vím, že už to není úplně tak jednoduché,“ přiznává.

A tak přistupuje Krpálek v tréninku k některým věcem trochu jinak, než za mlada. Například k protahování a různým cvičením, víc pečuje o tělo. A sám
přiznává, že takhle to mělo být celou kariéru.

„Na druhou stranu se musím přiznat, že jsem nikdy nebyl ten sportovec, který se protahoval. Já jsme měl vždycky rád to, že přijdu na trénink a jdu se okamžitě
rvát nebo cvičit. A ne věnovat půl hodiny rozcvičce a po tréninku půl hodiny nějakému cvičení, to jsem nikdy nebyl. Ale vím, že je to důležité, a proto teď, na
stará kolena, se snažím k tomu tělu chovat trošičku slušněji,“ říká Krpálek.

A zatím to vychází, poráží i mnohem mladší judisty. Pokusí se uspět i příští týden na mistrovství světa v Abú Zabí, které je ale hlavně prověrkou před letními
olympijskými hrami v Paříži.

Kanoistika - rychlost

Kanoisté už znají olympijskou nominaci
Sport | 13.05.2024 | rubrika: Aktuálně | N1

SZEGED/PR – Na olympijských hrách v Paříži budou v rychlostní kanoistice reprezentovat závodníci, kteří místa vyjeli. Po včerejším skončení Světového poháru v
Szegedu to oznámil Český svaz kanoistů. Nominaci tak má jistou i deblkanoe Petr Fuksa, Martin Fuksa na pětistovce, která kvůli Martinově nemoci na Světovém
poháru chyběla. 
Vedle úvodního Světového poháru olympijské sezony se výkonnost posuzovala také na základě prvního nominačního závodu v Račicích, kde bratři Fuksové závod
deblkanoí na 500 metrů vyhráli. „Dle nominačních kritérií bylo možné určit jmenovitou nominaci na olympijské hry po Světovém poháru v Szegedu. Na základě
výkonnosti našich reprezentantů hned v tomto prvním možném termínu také tým pro Paříž uzavírám. Už dubnový první nominační závod, kde naše hvězdy
startovat nemusely, potvrdil jejich výkonnost. Je úžasné, že výpravu doplnila Anežka Paloudová, která předvedla v Szegedu parádní výkony,“ uvedl šéftrenér
reprezentace Pavel Hottmar. 
Na Hrách v Paříži tak budou na kilometru závodit kajakář Josef Dostál a úřadující mistr světa kanoista Martin Fuksa. Na pětistovce se představí deblkanoe bratrů
Fuksových a deblkajak Jakub Špicar, Daniel Havel. Kajakářka Paloudová si úspěchem v dodatečné evropské kvalifikaci zajistila místo na pětistovce.
ČESKÁ NOMINACE NA OH K1 1000m Josef Dostál C1 1000m Martin Fuksa K2 500m Jakub Špicar, Daniel Havel C2 500m Petr Fuksa, Martin Fuksa K1 500m
Anežka Paloudová

Kanoistika - slalom

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 9

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/12852f6e-8c9d-47cd-b7a4-a6/article/2024P116a18g/token/9885fb9e48e04ebbb4d28a386b029a14?tab=Text
https://denikn.cz/minuta/1428599/
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/judo-lukas-krpalek_2405171052_lbk
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/B9Fa24AA2303/token/08db9399dc5b4f0fbcd221a7a734d83c?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Vít Přindiš na medaili v klasickém kajak krossu nedosáhl
ČT 1 | 16.05.2024 | rubrika: 19:45 Branky, body, vteřiny | N1

Jan Smetana, moderátor ČT 
Po zisku titulu mistra Evropy v kajak krosové časovce dnes Vít Přindiš na medaili v klasickém kajak krossu nedosáhl, v Tacenu vypadl v semifinále.

redaktor 
Přindiš, startující s číslem jedna, si jako jediný vybral první protivodu u pravého břehu. Těsný průjezd rozhodčí označili za chybný. Největší favorit tak v
semifinále skončil čtvrtý a vypadl ze hry o medaile.

Vít Přindiš, vyřazen v semifinále ME kajak krosu 
Umístění se pak bere v tom finále, tady to je takový smutný, že člověk skončí za bránama finále v této osmičce, což samozřejmě jako je dobrý.

redaktor 
Ostatní čtyři české lodě byly vyřazeny ve čtvrtfinále. Závody ve slalomu a souboj o olympiádu čeká naše slalomáře o víkendu a vysíláme je na programu ČT sport
a platformě ČT sport Plus.

OH s Rohanem, Galuškovou a Satkovou. Ta má i stříbro
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 20.05.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

(Od zpravodaje Deníku) – Ve hře byly na mistrovství Evropy medaile, ale ve třech případech šlo českým vodním slalomářů hlavně o nominaci na olympijské hry v
Paříži. V kajaku měl z loňska už jistotu Jiří Prskavec, zkoušel však štěstí rovněž na singlu. Z dosavadního kvalifikačního martyria měli do Paříže nejblíž Antonie
Galušková (K1), Gabriela Satková a Lukáš Rohan (oba C1). A všem se to podařilo. 
Rozbouřené peřeje dělaly problémy mnoha zkušeným borců. V sobotu dopoledne však v kvalifikaci zazářila Galušková. Byla nejrychlejší ze všech, a když její
jediná česká soupeřka Kateřina Beková, která ji mohla v nominaci ohrozit, do finále nepostoupila, mohla slavit. 
Bylo to však tlumená radost. 
Před sebou měla ještě odpolední závod o medaile. V něm pak skončila sedmá. 
„Snažím se emoce udržte na uzdě, ale tohle je splněný sen,“ vykládala po kvalifikačním závodě. 
O čtyřiadvacet hodin Galuškovou napodobila Gabriela Satková. V kvalifikaci kanoistek dojela sedmá, a protože její sestra Martina a Tereza Kneblová se do finále
neprokousaly, stala se brněnská rodačka olympioničkou. Kvalifikační jízdu popsala jako plnou nervů. „Šlo o hodně, ale tyhle těžké chvíle mě posilují,“ vykládala
22letá závodnice, kterou čekal ještě boj o medaile. „Když jsem slyšela, že se to fakt stalo, úplně mě to dojalo. Pořád nemůžu uvěřit, že je to reálné a jen se mi to
nezdá…“ 
Zazářila i podruhé, když se jí ve finále podařilo urvat senzační stříbrnou medaili. Plán tam vlastně splnila na dvě stě procent. „S medailí jsem vůbec nepočítala.
Před šampionátem jsem myslela na postup do Paříže, tohle je něco navíc. Jsem strašně překvapená,“ líčila nadšeně. 
U kanoistů byla zápletka po té, co kvalifikaci nezvládl Rohan, dost zamotaná. Šance se otvírala pro Prskvace, za předpodkladu, že by skončil na pódiu a
neprohrál s třetím singlířem Václavem Chaloupkou. 
Ten si mohl Paříž vybojovat, kdyby skončil jako nejlepší z Čechů druhý. 
Rohan pak sledoval počínání svých kolegů ze břehu, a protože se medailové příčky nedostali, nominační matematiku určila, že v Paříži bude moc obhajovat
stříbro z Tokia. 
„Nejdřív jsem se na to nechtěl dívat. Říkal jsem si, že si půjdu sednout někam na pivo a přijdu k hotové věci. Ale tím, že se pak ještě jely hlídky, tak by to nebylo
úplně na místě,“ vyprávěl čerstvý olympionik. 

Galušková vydřela postup stylově
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport extra | autor: Michal Osoba | N1

Už po kvalifikaci měla česká kajakářka Antonie Galušková pořádný důvod k radosti. Na rozvodněné řece Sávě ve slovinském Tacenu ji na mistrovství Evropy ve
vodním slalomu vyhrála s nevídaným náskokem 4,94 sekundy. A hlavně: zajistila si účast na olympiádě! Ve finále pak skončila sedmá. 
Karty byly před šampionátem rozdané jasně. Díky výsledkům na loňském mistrovství světa a v domácí nominaci, kdy byla Galušková z Češek vždy nejlepší,
mohla přijít o místenku do Paříže jen, pokud by Kateřina Beková získala na předměstí Lublaně zlato nebo stříbro. 
K tomu měla daleko, v kva lifikaci skončila na 27. příčce. A při pozměněném formátu kvůli páteční extrémně vysoké hladině postupovalo rovnou do finále jen
nejlepších dvanáct. 
Tuto informaci Galušková z hlavy vytěsnit ani nemohla, však za cílem přijímala spoustu gratulací, nejen k vydařené kvalifikační jízdě. 
„Já ten závod chtěla brát jako mistrovství Evropy a olympijskou nominaci mít jako druhotnou. Ale to víte, že jsem to měla v hlavě,“ připouštěla pár chvil poté, co
vystoupila ze svého kajaku. 

Finálová jízda už jí tak nevyšla a skončila sedmá. „Emoce jsem pustila po té kvalifikaci, bavila s e s rodiči a kamarády, měli jsme všichni radost. Pak jsem
přepnula jako lusknutím prstu na finále,“ popisovala kajakářka, která v pátek v Tacenu oslavila své 23. narozeniny.

Prskavec na OH jen na kajaku. Známý je téměř celý tým
Sport | 20.05.2024 | rubrika: Cyklistika | autor: (rb) | N1

TACEN/PRAHA – Medaile z mistrovství Evropy se ve vodním slalomu hodně cení. A tak bude stříbro Gabriely Satkové na singlkanoi v jejích úspěších jistě
vysoko. Navíc ve velmi obtížných podmínkách trati ve slovinském Tacenu. Po vydatných deštích bylo totiž v Sávě, na níž se trať na okraji Lublaně nachází, vody
víc než dost a v některých místech byla hodně nečitelná. 
I tak si ale česká kanoistka, která už po kvalifikaci měla jisté místo v olympijském týmu, s podmínkami poradila skvěle. 
„Byla jsem díky tomu uvolněnější, takže se mi finále jelo o mnoho lépe. Když to srovnám s ránem, kdy jsem se skoro nemohla hýbat, jak jsem byla nervózní, tak
pak už mi spadl kámen ze srdce a šla jsem si to užít,“ hlásila mladší ze sesterského dua. 
Letenku do Paříže měl už po minulé sezoně jistou Jiří Prskavec v kategorii K1, tedy na kajaku. Díky tomu se mohl v této sezoně o něco víc soustředit na další
disciplínu. I v kanoi až do poslední chvíle bojoval o olympijské místo. Z trojice Lukáš Rohan, Prskavec a Václav Chaloupka měl před ME nejlépe nakročeno
majitel stříbra z OH v Tokiu Rohan. 
Ten si však situaci zkomplikoval, když nepostoupil z kvalifikace, která byla ve Slovinsku výjimečně brána i jako semifinále. V tu chvíli byl olympijský vítěz na
kajaku blízko unikátnímu počinu. Musel však ve finále zajet lépe než Chaloupka a k tomu ještě brát medaili. To druhé se mu ale nepodařilo. 
Atmosféru pod pěti kruhy si tak, tentokrát už i s diváky, zažije Rohan. 
Čtveřici slalomářů doplňuje Antonie Galušková, pro kterou to, stejně jako pro Satkovou, bude v Paříži olympijská premiéra. Tým se může rozšířit ještě o muže
a ženu v kayakcrossu, to však ukáže až kvalifikace v rámci Světového poháru v pražské Troji 9. června.
KDO JEDE NA OH KAJAK (K1) Muži Jiří Prskavec Ženy Antonie Galušková KANOE (C1) Muži Lukáš Rohan Ženy Gabriela Satková KAYAKCROSS Bude
známo v červnu
ME v číslech Mistrovství Evropy ve vodním slalomu v Lublani K1: muži: 1. De Gennaro (It.) 86,56 (2 trest. sekundy), 2. Leitner (Rak.) -2,96 (0), 3. Chiarelo
(Švýc.) -3,87 (0), .5. PŘINDIŠ -4,31 (2), 9. PRSKAVEC -51,36 (52), v kvalifikaci 17. TUNKA, 24. KREJČÍ. Ženy: 1. Zwoliňská (Pol.) 95,77 (0), 2. Paňková (SR) -
4,95 (0), 3. Franklinová (Brit.) -6,53 (0), .5. FIŠEROVÁ -7,88 (0), 7. A. GALUŠKOVÁ -10,67 (0), v kvalifikaci 27. BEKOVÁ. C1: muži: 1. Hočevar 90,32 (0 tr.
sekund), 2. Božič -0,84 (0), 3. Savšek (všichni Slovin.) -1,07, .6. PRSKAVEC -3,52 (0), 7. CHALOUPKA -5,18 (2), v kvalifikaci 23. ROHAN. Ženy: 1. Herzogová
(Něm.) 101,24 (0), 2. G. SATKOVÁ -3,80 (2), 3. Delassusová (Fr.) -6,52 (2), .v kvalifikaci 18. KNEBLOVÁ, 22. M. SATKOVÁ.

Satková je stříbrná a pojede do Paříže
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport extra | autor: Michal Osoba, Lublaň | N1

Už někdejší desetibojařský velikán Roman Šebrle říkával, že lépe se soupeří s někým, koho nemáte rádi, než s kamarád em. Ve slovinském Tacenu kanoistka
Gabriela Satková zažívala opačný pocit. O olympijskou místenku bojovala se dvěma ze svých nejbližších. Emotivní souboj rozhodla už v kvalifikaci a ve finále
přidala titul vicemistryně Evropy! 

Poměrně složitý nominační systém dával před mistrovstvím Evropy nejlepší pozici Satkové s Terezou Kneblovou, teoretickou šanci měla i Martina Satková. V
momentě, kdy byla na startu kvalifikac e Gabriela Satková, bylo jasné, že ani jedna z jejích soupeřek finále nepojede. A pokud bude v cíli výše než Kneblová,
poletí na olympiádu ona. 
To ale v tu chvíli netušila. „Na startu jsem poprosila trenéra, aby mi nic neříkal, protože by se mi s tím jelo hůř,“ vysvětlovala. 
Kouč Ondřej Cvikl její přání splnil. „A když jsem před startem zaslechla jméno holek od hlasatele, rychle jsem odjela,“ líčila. A tak když Satková protnula cílovou
fotobuňku, na břehu všichni zainteresovaní věděli, že se právě stala olympioničkou. 
Ale 22letá slalomová univerzálka, která by v Tacenu mohla startovat i na kajaku, to zjišťovala až po opatrných pohledech na své blízké. „Věděla jsem, že čas stačí
na finále, ale nevěděla jsem, jak jely ostatní. Čekala jsem na jejich výrazy ve tváři,“ přiznávala. Až sestra jí ohlásila radostnou informaci o olympijské jistotě. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 9

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/2024e137a084/token/5a4dfab101b944129a905fa803be19c7?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/2024ZV11615B/token/dd875e540c4343d194500654bab263d0?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/2024P116a15c/token/434c083b346a46818f66b01269699dbc?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5888746e-f923-4ef4-9355-5d/article/B9Fa24AG2102/token/a9c79a9294f847c9bab8e91d148d7948?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024P116a15d/token/5e3a12fcaded4903a92bff22ad4ea60c?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


O tři roky starší Martina byla první gratulantkou, v očích měla slzy dojetí z úspěchů své sestry. A když pak Gabriela rozdávala rozhovory, ochotně odnesla její loď
na vážení. 
„Marťu obdivuju, jak mě podporuje. Přitom to pro ni nemusí být jednoduché, za tím snem si taky šla. Ale je vidět, že sesterství je nade vše, ona mi přeje, já bych
jí taky přála. A jsem moc ráda, že to můžeme sdílet spolu,“ oceňovala. 
V neděli na Satkovou dolehl stres, ani snídani v hotelu Kanu, který česká výprava tradičně obývá, si neužila. „Slyšela jsem tam, jak se rozebírají body, to není
moc příjemné,“ neskrývala Satková. 
Stresovou situaci ale zvládla a od včerejška se může titulovat jako účastnice her v Paříži. „Pořád nemůžu uvěřit, že je to reálné a jen se mi to nezdá,“ popisovala
své první dojmy. „Ale tlak byl neskutečný. Lidé vám přejí, ale zároveň od vás hodně očekávají, na olympiádu se vás ptají pomalu dva roky dopředu,“ zhodnotila
to. 
Už s menšími nervy pak absolvovala finálovou jízdu. V ní byla rychlejší jen Němka Andrea Herzogová a Satková završila svůj parádní den evropským stříbrem. 
„Ve finále už jsem byla uvolněnější. Když to srovnám s ránem, to jsem se nemohla nervozitou skoro hýbat, teď jsem si to chtěla užít,“ přiznávala nadšená
vicemistryně Evropy. „Paráda. Ten dnešek je prostě neuvěřitelný,“ vyprávěla se širokým úsměvem.
Lidé vám přejí, ale zároveň od vás hodně očekávají Gabriela Satková, vicemistryně Evropy

Muži, K1: 1. De Gennaro (It.) 86,56 (2 tr. sekundy), . 5. Přindiš +4,31 (2), 9. Prskavec +51,36 (52), v kvalifikaci 17. Tunka, 24. Krejčí (všichni ČR). Hlídky
3xK1: 1. Česko (Prskavec, Krejčí, Přindiš) 105,17 (0). Ženy, K1: 1. Zwoliňská (Pol.) 95,77 (0), . 5. Fišerová +7,88 (0), 7. A. Galušková +10,67 (0), v kvalifikaci
27. Beková (všechny ČR). Hlídky 3xK1: 1. Slovinsko 124,55 (2), . 3. Česko (A. Galušková, Beková, Fišerová) +9,22 (4). Muži, C1: 1. Hočevar 90,32 (0 tr.
sekund), . 6. Prskavec +3,52 (0), 7. Chaloupka +5,18 (2), v kvalifikaci 23. Rohan (všichni ČR). Hlídky 3xC1: 1. Slovinsko 104,95 (4), 2. Česko (Prskavec,
Rohan, Chaloupka) +0,23 (0). Ženy, C1: 1. Herzogová (Něm.) 101,24 (0), 2. G. Satková (ČR) +3,80 (2), . v kvalifikaci 18. Kneblová, 22. M. Satková (obě ČR).
Hlídky 3xC1: 1. Česko (Kneblová, G. Satková, M. Satková) 119,61 (0).

ME ve vodním slalomu

Na olympiádu jede Rohan. Kvalifikoval se na poslední chvíli, musel doufat v zaváhání Prskavce a
Chaloupky
irozhlas.cz | 20.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Jan Suchan | URL

Tři výborní vodní slalomáři, ale jen jedno místo na olympiádě. Taková byla situace u českých kanoistů, mezi kterými se o účasti v Paříži rozhodlo až v poslední
možný moment – ve finále mistrovství Evropy. Uspěl Lukáš Rohan, který byl přesto zklamaný.

Byla to bitva do poslední možné chvíle. Tři české vodácké hvězdy se na slalomovém mistrovství Evropy utkaly o možnost jet v kanoi na letošní olympiádě.
Obhájce stříbra Lukáš Rohan, mistr světa Václav Chaloupka a kajakářský šampion Jiří Prskavec. Start na hrách má nakonec jistý Lukáš Rohan, přestože
finále sledoval ve slovinském Tacenu jen ze břehu.

„Úleva to je, ale asi pořád převažuje spíš zklamání, že jsem si to vlastně nevybojoval sám,“ bilancoval po závodě Rohan. Na mistrovství Evropy totiž pokazil
kvalifikaci a při finále musel doufat, že Prskavec nezíská medaili a Chaloupka nebude zlatý nebo stříbrný, jinak by o olympiádu přišel.

„Je to strašný, už bych to nikdy nechtěl zažít, je to divný. Jsem člověk, který by na to koukal a přál klukům, aby to zkazili. Snažil jsem se to nehodnotit, jenom
jsem to sledoval a čekal, jak to dopadne,“ přiznal Rohan.

Slzy a zklamání

Mnohem zklamanější byl Chaloupka, který je sice mistrem světa, ale na olympijské hry se ještě nikdy nepodíval. Nyní byl velmi blízko. „Teď to sakra bolí a mám
slzy v očích. Vím, že je to jen sport, ale my jsme do toho všichni emočně vtažení a dáváme do toho maximum. Na olympiádu může jet jen jeden, bohužel. A mně
se to letos nesplnilo. Když si uvědomím, že další šance přijde až za čtyři roky, vhání mi to další slzy do očí, protože to je za dlouho,“ litoval Chaloupka, který
skončil ve finále sedmý.

Prskavec se na olympijských hrách znovu představí na kajaku, ve kterém bude obhajovat titul. Na kanoi, tedy ve své doplňkové kategorii, ve které závodí mezi
elitou teprve druhým rokem, soupeře pořádně prohnal, ve finále byl šestý.

„Prodloužil jsem si to až do úplně poslední jízdy, takže nemůžu být nespokojený a věřím, že za čtyři roky budu lepší,“ řekl Prskavec. Společně s ním a Rohanem
jsou v olympijském týmu českých vodních slalomářů ještě Gabriela Satková a Antonie Galušková.

Vít Přindiš vybojoval na úvod šampionátu evropský titul
nastartu.cz | 16.05.2024 | URL

Valící se voda změnila průběh celého evropského šampionátu, ale Češi ukázali, že s převratem umějí pracovat a vytěžili ze slovinského kanálu mistrovské zlato.

Vít Přindiš dominoval v kategorii kajakářů a stal se tak historicky prvním vítězem kategorie Kayak Cross sprint. Nejúspěšnější Češkou se stala Tereza Fišerová,
která vybojovala šesté místo. 
Fenomenálním výsledkem potvrdil svou formu Vít Přindiš, který nečekal a v úvodním závodě obsadil první místo. „V hlavě jsem si říkal, že z mistrovství chci
odjíždět s minimálně jednou individuální medailí. To se povedlo a další dny tak budou rozhodně příjemnější,“ komentuje vítěz závodu. 
Kayak Cross - sprint se dnes historicky poprvé představil jako oficiální mistrovský závod. Dříve byl pouhou součástí kvalifikačních kol v Kayak Crossu. Dobrou
jízdu si dnes závodníci zajistili, nejen postup do dalšího závodu, ale také cenné evropské kovy. „V hlavě mi už před závodem šrotovalo, že se jede o historicky
první medaili na mistrovství Evropy v Kayak Cross sprintu. Říkal jsem si, že vyhrát by bylo hrozně hezké, jelikož mám prvenství z Ivrei, na kterém se poprvé jelo
mistrovství Evropy v Kayak Crossu a já jsem ho vyhrál. V hlavě ale převažovala myšlenka toho, zajet dobrou jízdu a to se splnilo,“ dodává Přindiš. 
Přindiš závodil v polovině startovního pole a na potvrzení svého výsledku si musel počkat. „Startovalo za mnou ještě hodně závodníků, ale nervózní jsem nebyl,
protože se nikdo nepřibližoval tomu mému času a to byl krásný pocit. Dnešní výsledek mi zlepšil celý den,“ říká novopečený mistr Evropy, kterého v dalších
rozjížďkách doplní Matyáš Novák, který skončil desátý a Ondřej Tunka, který získal poslední, tedy šestnáctou postupovou příčku. 
Kvůli dešťům stoupne během následujících dní voda v korytě řeky Sávy na více než pětinásobek. Za těchto podmínek je zakázané na řece závodit. Organizátoři
tak museli přistoupili na plán B. „Už v pondělí jsem s nadsázkou říkal, že bych tady všechny tréninky zrušil a šel bych závodit. Nevím, jestli jsem to přivolal, ale
vyplnilo se mi to. Program se nám hezky rozjel, tak uvidíme, jak dokážeme navázat na první úspěch,“ dodává Přindiš. 
Mezi ženami skončila nejlépe Tereza Fišerová, která dojela pro solidní šesté místo. „S tím, že jsme dnes vůbec závodit neměli, jsem byla v pohodě. Jsem ráda, že
jsme se to dozvěděli trochu více dopředu a mohla jsem jít dříve spát. Ráno jsem neabsolvovala trénink, který jsem měla, ale to mi nedávalo smysl a radši jsem si
odpočinula. Jsem ráda, že to klaplo na šesté místo a zítra si v závodě opět zabojuju,“ říká Fišerová 
Českým závodnícím se na úvod šampionátu nevedlo nejlépe. Šestnácté místo a zároveň poslední postupovou příčku obsadila Veronika Vojtová. Tereza
Kneblová se nevyvarovala chyby při seskoku z rampy a dojela dvacátá pátá. Fišerová dodala, že nemá disciplínu, kterou by upřednostňovala. „Je to tak půl na
půl. Kayak Cross se od slalomu liší. Každý něco dává, každý něco bere,“ hodnotí na závěr Fišerová. „V protivodách ani povodách stále nejsem tak jistá, jako
třeba na slalomce, ale stále se ta jízda piluje k lepšímu, tak uvidíme, jak to dopadne zítra.“ 
Mistrovství Evropy pokračuje čtvrtečním závodem v Kayak Crossu. Jízdy byly zároveň kvalifikačními pro další závod. Do postupové šestnáctky se nominovala
Tereza Fišerová a Veronika Vojtová. Mužskou kategorii obohatí Vít Přindiš, Matyáš Novák a Ondřej Tunka. 
Zdroj: Český svaz kanoistů 
Těch důvodů k odchodu Maxe Verstappena z týmu Red Bull přibývá. A tak se jen čeká na to, jaké přesně má trojnásobný šampion... 
Jestli je někdo symbolem přeběhlíků z PGA Tour do konkurenční saúdskoarabské organizace LIV Golf, je to Jon Rahm. Teď však... 

Foto: kanoe.cz / Jakub Duřt / Vít Přindiš 

Parasport

Jsme tu, sledujte nás. Uspějeme v plavání, cyklistice i v dalších sportech, věří předseda ČPV Sýkora
sport.ceskatelevize.cz | 14.05.2024 | URL

Jsme tu a chceme být vidět i slyšet, říkají čeští paralympionici. O svých kvalitách ovšem přesvědčují nejen verbálně v kampaních, ale především přímo na
sportovištích. Velmi se daří plavcům, úspěchy mají cyklisté a v neposlední řadě tu jsou i hokejisté, kteří čerstvě přivezli bronzové medaile z MS. Předseda

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 6 / 9

https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/na-olympiadu-jede-rohan-kvalifikoval-se-na-posledni-chvili-musel-doufat-v_2405200733_klh
https://www.nastartu.cz/vit-prindis-vybojoval-na-uvod-sampionatu-evropsky-titul
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/454478-jsme-tu-sledujte-nas-uspejeme-v-plavani-cyklistice-i-v-dalsich-sportech-veri-predseda-cpv-sykora/
http://www.newtonmedia.eu/


Českého paralympijského výboru (ČPV) Zbyněk Sýkora věří, že sportovci svou formu prodají i v létě na paralympiádě v Paříži.
Český paralympijský výbor v tomto roce spustil svou kampaň Stejní, ale jiní, věnoval se setkáním s novináři a do ulic Prahy například vypustil i speciálně
polepenou tramvaj. To vše s jasným úmyslem: ukázat, že sport je jenom jeden. Bez ohledu na předpoklady a startovací čáru. Vyvrcholením veškeré snahy pak
budou letní paralympijské hry v Paříži.
"Jedním z naších cílů je být viděn a zároveň dohlížet na to, že začleňování parasportovců do svazů probíhá, jak má. Pokud se nám to podaří, tak budeme viděni a
budeme mít šanci ukázat, jak atraktivním parasport je," říká v rozhovoru pro ČT sport předseda Českého paralympijského výboru (ČPV) Zbyněk Sýkora.Zbyněk
Sýkora o letní paralympiádě:
"Chtěli bychom navázat na počty z poslední paralympiády v Tokiu. Věříme, že nás tam bude kolem pětadvaceti. A kdyby se povedla nominace více než 28
sportovců, otočili bychom sestupný trend."
Aktuálním úspěchem českých hendikepovaných sportovců jsou bronzové medaile parahokejistů z mistrovství světa, o kterých rozhodlo vítězství v duelu s Čínou.
"Je to výsledek jejich skvělé dlouhodobé práce," ocenil Sýkora. Parahokejistů se ale týkají až zimní Hry v únoru 2026. Předtím je na programu letní paralympiáda
v Paříži, která proběhne na přelomu srpna a září tohoto roku.
Hodně se bude očekávat od plavců, kteří zářili na nedávném ME. Platilo to nejen o tradiční opoře Arnoštu Petráčkovi či Agátě Koupilové, ale především o
světovém šampionovi na 400 m volný způsob Davidu Kratochvílovi, který se i v hodně mladém věku (16) již vypracoval ve hvězdu českého parasportu. Ostatně,
v dubnu byl oceněn jako sportovec roku ČPV.
"Davida si hýčkáme, má celou kariéru před sebou. Je to neskutečný talent, ale největší zásluhu za ten úspěch nesou jeho rodiče," vysvětluje předseda
paralympijského výboru. "To, co na ME plavci předvedli, je skvělé. Otestovali si formu a ujistili se, že to dělají dobře. Mohli si také doplavávat limity pro další
disciplíny, což je rovněž velmi důležitá věc," dodává.
A pak tu jsou hendikepovaní cyklisté. Patrik Jahoda je tradiční oporou na handbiku, v reprezentaci jsou ale další čeští sportovci. Všichni se představili na
Světovém poháru v belgickém přímořském městě Oostende, kde získali hned pět medailí. O dvě se postarala tricyklistka Pavlína Vejvodová, dva cenné kovy
přidal i Jahoda.

Zbývající bronz získal v časovce tricyklista Jindřich Mašín. Klíčová otázka ale zní, kdo se podívá na paralympiádu? "Máme jistou jednu mužskou a jednu ženskou
kvótu. Pak je velká šance ještě na jednu mužskou kvótu a ve hře je i jedno ženské místo, kde je to možná na 60 procent. Jasno by mělo být do konce května,
ale já věřím v 2+2," říká Sýkora.

Letní paralympijské hry jsou na programu od 28. srpna do 8. září. Přenosy a reportáže z nich nabídnou ČT sport a ČT sport Plus.

Šerm

Choupenitch byl na Grand Prix v Šanghaji sedmý mezi fleretisty
sport.iDNES.cz | 19.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Alexander Choupenitch skončil sedmý na Grand Prix fleretistů v Šanghaji a zaznamenal svůj druhý nejlepší výsledek v sezoně na turnajích této kategorie. V
únoru byl bronzový olympijský medailista druhý v Turíně.

Třináctý nasazený Choupenitch v Číně postupně porazil Němce Felixe Kleina, Rusa Grigorije Semeňuka a dalšího německého šermíře Alexandera Kahla. Ve
čtvrtfinále pak podlehl 14:15 světové pětce Muhamadu Hamzovi z Egypta, jehož před třemi lety zdolal ve čtvrtfinále olympijského turnaje v Tokiu.

Těsná prohra českého reprezentanta mrzela. „Byla tam kontroverzní situace, za stavu 14:14 jsem dal zásah, ale rozhodčí ho bohužel neuznal. To zanechalo
takovou hořkou stopu na dnešním výsledku a výkonu, protože z mého pohledu jsem medaili vybojovat měl a zasloužil jsem si ji,“ uvedl Choupenitch v tiskové
zprávě.

Přesto ho celkové umístění v Číně potěšilo. „Každopádně dobrý ukazatel a sedmé místo v konkurenci přes 200 lidí beru. Teď mě čeká příprava na červnové
mistrovství Evropy a potom v létě ten nejdůležitější turnaj,“ dodal Choupenitch.

Účast na svých třetích olympijských hrách v Paříži si Choupenitch zajistil v dramatické kvalifikaci na březnové Grand Prix ve Washingtonu.

Na Světovém poháru ve francouzském Saint-Maur obsadilo osmé místo družstvo kordistů, jež se v Paříži poprvé po 32 letech představí na olympijských hrách.

Iva Roháčková

Beachvolejbal

České beachvolejbalistky promarnily boj o místo na olympiádě, poslední šanci dostanou v červnu
sport.ceskatelevize.cz | 19.05.2024 | URL

České plážové volejbalistky v týmovém Nations Cupu olympijské místo nezískají. V rozhodujícím zápase o postup na finálový turnaj, z nějž do Paříže postoupí
pouze vítěz, Češky v Balikesiru podlehly Finsku 1:2 na zápasy.
Dosud stoprocentní Češky vstoupily na tureckém písku dobře i do finále, když Anna a Kateřina Pavelkovy zdolaly Anniinu Parkkinenovou a Valmu Prihtiovou 2:1
na sety. Poté ale Barbora Hermannová s Marií-Sárou Štochlovou podlehly ve dvou setech Niině Ahtiainenové a Taru Lahtiové a následně s nimi prohrály
rozhodující zlatý set 13:15.
"Po vyrovnaném zlatém setu proti Finkám, který jsme ztratily v koncovce, jsme samozřejmě zklamané. Jak říkala Barča už před turnajem, Finky mají minimálně
za tuhle sezonu nahráno víc vypjatých situací, a to se ukázalo. Jsem ale ráda, že jsme si zase mohly zahrát dobrý beachvolejbal a cítily jsme se na hřišti lépe a
lépe," uvedla Marie-Sára Štochlová, jež v této sezoně bojovala se zdravotními problémy.
Českým jedničkám Hermannové se Štochlovou se vzdálila účast na hrách v Paříži. V olympijském žebříčku, z nějž do Paříže postoupí kromě jednoho domácího
páru a mistrů světa 17 dvojic, jsou mimo postupové příčky. Aby se posunuly mezi kvalifikované páry, musely by v červnu uhrát velký počet bodů na turnajích ve
Starých Jablonkách a v Ostravě, po nichž se pořadí uzavře.

Perušič se Schweinerem i Hermannová se Štochlovou, Ostrava přiláká v červnu elitu
sport.ceskatelevize.cz | 17.05.2024 | URL

Kromě světových plážových jedniček Ondřeje Perušiče a Davida Schweinera se na ostravském turnaji Pro Tour kategorie Elite představí díky divoké kartě
další dva české páry. Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová i Jakub Šépka s Jiřím Sedlákem se vyhnout kvalifikačním zápasům, naopak o postup
mezi nejlepších 16 týmů zabojují talentovaní David Westphal s Tadeášem Trousilem a Kylie Neuschaeferová s Markétou Svozilovou. Mezinárodní turnaj v
prostorách Dolních Vítkovic odstartuje první červnovou středu.
Perušičovi se Schweinerem se v Dolních Vítkovicích daří, v dosavadních pěti ročnících pokaždé postoupili aspoň do semifinále. Na titul zde ale dosud nedosáhli,
vedle tří stříbrných medailí mají na kontě i dvě čtvrtá místa. Zvítězit před domácím publikem se v Ostravě podařilo pouze Markétě Nausch Slukové s
Hermannovou v premiérovém ročníku před šesti lety.
V unikátním areálu pod vysokými pecemi by měla nastoupit prakticky kompletní světová špička. Kromě nejvýše nasazených Švédů Davida Ahmana s Jonatanem
Helvigem a Brazilek Any Patrície s Dudou jsou přihlášení také trojnásobní vítězové turnaje Anders Mol a Christian Sörum z Norska, kteří kvůli Molově zranění
nehráli od března.
Ostravský turnaj, který je pátou z devíti zastávek elitního okruhu, zahájí ve středu 5. června kvalifikace, z níž postoupí vždy čtyři nejlepší dvojice. Ve čtvrtek a v
pátek jsou na programu zápasy ve skupinách, víkendové vyřazovací boje vyvrcholí v neděli, kdy se odehrají semifinále, utkání o třetí místo i finále.
Bezprostředně poté se uzavře redukovaný olympijský žebříček, z nějž do Paříže postoupí kromě jednoho domácího páru a mistrů světa 17 dvojic. Hermannová
se Štochlovou jsou momentálně mimo postupové příčky, o jediné zbývající volné místo pro Evropu se pokusí zabojovat v Nations Cupu.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 7 / 9

https://www.idnes.cz/sport/ostatni/serm-fleret-kord-grand-prix-sanghaj-alexander-choupenitch.A240519_155925_sporty_ten
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/volejbal/454766-ceske-beachvolejbalistky-promarnily-boj-o-misto-na-olympiade-posledni-sanci-dostanou-v-cervnu/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/volejbal/454630-perusic-se-schweinerem-i-hermannova-se-stochlovou-ostrava-prilaka-v-cervnu-elitu/
http://www.newtonmedia.eu/


Golf

Napoleaová a Kousková skončily na turnaji LET v Německu na 42. místě
sport.iDNES.cz | 19.05.2024 | rubrika: Golf | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Obhájkyně prvenství Kristýna Napoleaová a nejlepší česká golfistka této sezony Sára Kousková obsadily na turnaji Ladies European Tour v Michendorfu dělené
42. místo. German Masters na hřišti u Berlína vyhrála Němka Alexandra Försterlingová.

České golfistky turnaj zakončily s celkově dvěma ranami nad par. Loňská vítězka Napoleaová nenavázala na své nejvydařenější sobotní kolo, v němž zahrála pět
úderů pod normu hřiště a posunula se na šestnáctou pozici.

Cutem po druhém kole neprošly Jana Melichová, Klára Davidson Spilková, Tereza Koželuhová a Tereza Melecká, které nepomohla ani páteční hole in one, první v
profesionální kariéře.

Turnaj s dotací 300 000 eur vyhrála Försterlingová a připsala si čtvrtý triumf na LET. Domácí golfistka porazila v rozstřelu na druhé dodatečné jamce Rakušanku
Emmu Spitzovou, s níž se dělila o vedení už po třetím kole. Obě měly skóre -12. 

V rozstřelu vyhrála German Masters i loni Napoleaová a stala se třetí českou vítězkou turnaje elitní evropské série po Davidson Spilkové a Melichové.

German Masters v Michendorfu Turnaj série Ladies European Tour(dotace 300 000 eur, par 72)

1. Försterlingová (Něm.) 276 (70+70+69+67), v rozstřelu na 2. dodatečné jamce, 2. Spitzová (Rak.) 276 (69+74+66+67), 3. Cowleyová (Angl.) 278
(72+76+64+66), 4. Fünfstücková (Něm.) 280 (71+72+73+64) a Rudgeleyová (Austr.) 280 (73+74+68+65), 6. Givensová (Angl.) 281 (74+72+65+70) a
Belacová (Slovin.) 281 (70+72+68+71), ...42. Kousková 290 (75+73+71+71) a Napoleaová 290 (74+74+67+75), 67. Melichová 150 (72+78), 77. Davidson
Spilková 151 (74+77), 109. Melecká 154 (78+76) a Koželuhová (všechny ČR) 154 (77+77).

Profimedia.cz

Nejlepší golfistky se opět sejdou v Berouně na Tipsport Czech Ladies Open
kultura.iDNES.cz | 14.05.2024 | rubrika: Vstupenky | URL

Koncem června se v Royal Beroun Golf Clubu odehraje Tipsport Czech Ladies Open. Na turnaj ze světové série Ladies European Tour se do Berouna sjedou
světové hráčky, ale také elitní české golfistky, v čele s českou jedničkou Klárou Davidson Spilkovou.

Tipsport Czech Ladies Open se bude v Royal Beroun Golf Clubu hrát v termínu 21. 6. – 23. 6. 2024.

Zúčastní se ho 132 hráček z více než 25 zemí světa včetně 12 nejlepších českých profesionálních a amatérských hráček. Podle pořadatelů nebude chybět česká
vítězka z roku 2022 Jana Melichová.

Po loňské ztrátě plné hrací karty LET vyšperkovala Tereza Melecká svůj návrat do elitní soutěže děleným 5. místem na Joburg Ladies Open. Po sebevědomém
výkonu si zároveň vybojovala účast na turnaji LET v Berouně.

Českému kvartetu hráček se letos premiérově podařilo projít v plném počtu cutem.Melichová s Napoleaovou bojovaly v čele leaderboardu

Konec čekání na dobrý výsledek v sezoně na Ladies European Tour znamenal turnaj v Kapském Městě pro Janu Melichovou a Kristýnu Napoleaovou. Na Investec
SA Women’s Open prošly cutem a jejich 9. a 11. místo zapisují jako svá letošní top umístění.

Dámský profesionální golf budí stále větší pozornost odborné i laické veřejnosti, o čemž svědčí i jeho znovuzařazení do programu Olympijských her v roce 2016 v
Rio de Janeiru. Nominace na olympijské hry v Paříži bude pro hráčky hlavní motivací i pro rok 2024. V současné době drží účastnická místa dvojice českých
hráček, Klára Davidson Spilková a Sára Kousková.

Loni Czech Ladies Open suverénně vyhrála indická golfistka Dikša Dagarová. Turnaj nejvyšší ženské evropské série LET v Berouně ovládla s náskokem čtyř úderů
před Tričat Čínglabovou z Thajska. Nejlepší Češkou byla na 17. místě amatérka Denisa Vodičková, jež za vítězkou zaostala o devět úderů.

O ránu více zahrály v tříkolovém turnaji obhájkyně prvenství Jana Melichová a Sára Kousková, které sdílely s dalšími soupeřkami 24. pozici. Dělená 32. příčka
připadla domácí jedničce Kláře Davidson Spilkové, jíž se stejně jako Melichové s Kouskovou nepovedl úvodní hrací den. Šestici českých účastnic finálového kola
doplnily Kateřina Vlašínová na 50. místě a na 54. pozici amatérka Patricie Macková.

ČTK

FotoGallery:
Jana Melichová jako vítězka Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Jana Melichová
ČTK / Vít Šimánek

Indická golfistka Dikša Dagarová
Profimedia.cz

Tereza Melecká na turnaji Czech Ladies Open v Berouně
ČTK

Sára Kousková na turnaji Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Jana Melichová na turnaji Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Agáta Vahalová na turnaji Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 8 / 9

https://www.idnes.cz/sport/golf/turnaj-german-masters-serie-ladies-european-tour.A240519_155357_sport-golf_ten
https://vstupenky.idnes.cz/tipsport-czech-ladies-open-2024.A240514_133016_ticket_air
http://www.newtonmedia.eu/


Golfový turnaj žen Tipsport Czech Ladies Open v Berouně - Klára Spilková.
ČTK

Tenis

Kvalifikace Roland Garros: O hlavní soutěž bude bojovat osm českých tenistů
tenisovysvet.cz | 19.05.2024 | autor: Jan Vojkůvka | URL

V neděli byla v Paříži rozlosována kvalifikace letošního Roland Garros. V bojích o hlavní soutěž se představí dohromady osm českých tenistů, konkrétně pak tři
muže a pět žen. Největšími favority na postup skrz tříkolovou kvalifikaci jsou Brenda Fruhvirtová a Vít Kopřiva, kteří se vešli mezi nasazené.

Role nasazené devatenáctky v kvalifikaci připadla Vítovi Kopřivovi, jehož čeká souboj s Maďarem Matem Valkuszem, což je člen třetí stovky světa. Kopřiva je v
pozici, kdy mu ve finálovém kole kvalifikace hrozí kvalifikační desítka Gregoire Barrere, což ale není soupeř, který by byl pro českého tenistku nehratelný. 
Ještě v lepší výchozí pozici je pro kvalifikaci Brenda Fruhvirtová. Ta je nasazenou čtyřkou a ve všech případných zápasech bude nastupovat proti žebříčkově
horším tenistkám. Napřed ale bude muset zvládnout úvodní kolo proti Viktórii Hrunčákové ze Slovenska. 
V mužské kvalifikaci nalezneme vedle Kopřivy ještě Dalibora Svrčinu, jenž si zahraje s Australanem Omarek Jasikou, a také Zdeňka Koláře. Toho čeká v úvodní
rundě domácí divoká karta Thomas Faurel. Osmnáctiletý Francouz je na chvostu druhé tisícovky žebříčku ATP. 
Brendu Fruhvirtovou doplní v ženské kvalifikaci její sestra Linda, jež vyzve v úvodním kole Bělorusku Irynu Šymanovičovou. Dominika Šalková narazí na
Nizozemku Arianne Hartonovou, Gabriela Knutsonová se bude muset popasovat s Polkou Katarzynou Kawaovou a Terezu Martincovou čeká favorizovaná
Maďarka Panna Udvardyová. 

Los kvalifikace Roland Garros 
1. kolo mužů 
Vít Kopřiva (127.) – Mate Valkusz (HUN, 270.) 
Dalibor Svrčina (193.) – Omar Jasika (AUS, 204.) 
Zdeněk Kolář (294.) – Thomas Faurel (FRA, 1940.) 
1. kolo žen 
Brenda Fruhvirtová (102.) – Viktória Hrunčáková (SVK, 144.) 
Dominika Šalková (174.) – Arianne Hartonová (NED, 140.) 
Gabriela Knutsonová (192.) – Katarzyna Kawaová (POL, 188.) 
Linda Fruhvirtová (150.) – Iryna Šymanovičová (202.) 
Tereza Martincová (181.) – Panna Udvardyová (HUN, 136.) 

Triatlon

SP Samarkand: nejlepší z Čechů byla 15. Kuříková
triatlon.cz | 18.05.2024 | URL

Hned pětice českých triatlonistů se představila na závodě Světového poháru v uzbeckém Samarkandu. Nejlepší výsledek si ve zcela nové triatlonové destinaci
připsala Petra Kuříková, která byla patnáctá a má nadále reálnou naději na účast na olympiádě. Paříž se naopak vzdálila Tereze Zimovjanové (22.). Z mužů si
nejlépe vedl Filip Michálek (29.).

Olympijská kvalifikace se uzavře už během následujícího víkendu po závodě mistrovství světa v italském Cagliari, kde bude možné získat poslední body do
kvalifikační žebříčku. Olympijská distance v Samarkandu se tak stala jednou z posledních šancí, kde mohly české závodnice vybojovat důležité body. 
Po 1500 m plavání ve veslařském kanálu šla Kuříková z vody jako dvacátá (+55 s), Zimovjanová jako 34. (+1:15). Po povedeném depu pak Kuříková rozjela
cyklistiku ve skupině na 17. až 23. místě, Zimovjanová na 25.-30. místě. Po prvních okruzích, které byly zcela rovinaté a vedly v nejbližším okolí kanálu, se
ovšem oba balíky i díky velmi aktivní práci Zimovjanové spojily a 40km cyklistiku tak obě české reprezentantky zakončily v jedné skupině. Do depa si přivezly
pětiminutovou ztrátu na vedoucí trojici. 
Do 10km běžecké části vstoupily obě Češky spolu, pak se ale Kuříková začala své reprezentační kolegyni pomalu vzdalovat a cílem proběhla na 15. místě
(+4:10). Zimovjanová figuruje ve výsledkové listině na 22. místě (+5:32). Zvítězila Němka Lena Meissnerová, která byla už od plavecké části v úniku s dalšími
dvěma závodnicemi. 
„Jsem spokojená s plaváním i během. Měla jsem na to být v hlavní skupině pronásledovatelek, ale nedokázala jsem se jich na začátku cyklistiky udržet, což mě
velmi mrzí. Mohl z toho být úplně jiný výsledek. Přesto věřím, že i za 15. místo pár cenných bodů do kvalifikace získám,“ zhodnotila závod Kuříková, kterou za
týden ještě čeká MS v Cagliari. 
„Na plavání jsem neměla sílu, ale myslím, že jsem z toho odjela to nejlepší, co z té pozice po plavání šlo. Na kole jsme dojely skupinu a běh byl také docela ok.
Teď doufám, že se snad příští víkend dostanu do Cagliari, kde jsem druhá na wait listu,“ uvedla Zimovjanová. 
Nejlepší z mužů byl Michálek 
V závodě mužů vyplaval nejlépe Tomáš Zikmund, který ale v průběhu cyklistiky ze závodu odstoupil ze zdravotních důvodů. „Nemohl jsem dýchat. Stáhnul se mi
hrudník a byl jsem v křeči. Asi alergie,“ vysvětlil. 
Jen vteřinu za ním šel z vody Filip Michálek, který cyklistiku zakončil v hlavním balíku od 10. do 41. místa. Třetí český reprezentant Filip Tlamka pracoval na kole
ve skupince na 43. až 46. pozici. 
„V běhu už to byl boj o život. Šel jsem na úplném limitu a snažil jsem se v tom horku neupéct,“ řekl Michálek, který obsadil 29. místo. „Byl jsem nasazený jako
druhý od konce, takže jsem mohl akorát překvapit. A s výsledkem jsem maximálně spokojený, je to můj nejlepší výsledek ve Světovém poháru.“ 
Filip Tlamka doběhl do cíle na 37. místě. Také v závodě mužů slavila Británie, radoval se Connor Bentley. 
Samarkand je zcela novou destinací na mapě Světového triatlonu. Plavecká část se uskutečnila ve dvou okruzích ve veslařském kanále s nádherně modrou
vodou. Cyklistika a běh se pak odehrály na zcela rovinaté trati v nejbližším okolí moderního veslařského areálu, který je součástí rozsáhlého turistického
komplexu Silk Road s moderními hotely a dalšími rekreačními možnostmi. 
Výsledky 
Světový pohár, Samarkand (Uzbekistán), 18. května 2024 
Ženy: 1. Lena Meissnerová (Něm.) 1:52:52, 2. Jessica Fullagarová (V.Brit) +3, 3. Tilda Manssonová (Švéd.) +19 … 15. Petra Kuříková +4:10, 22. Tereza
Zimovjanová +5:27 
Muži: 1. Connor Bentley (V.Brit) 1:41:52, 2. Yanis Seguin (Fr.) +12, 3. Jonas Schomburg (Něm.) +12 … 29. Filip Michálek +4:27, 37. Filip Tlamka +10:24,
Tomáš Zikmund nedokončil 
Kompletní výsledky 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 9 / 9

https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20260--kvalifikace-roland-garros-o-hlavni-soutez-bude-bojovat-osm-ceskych-tenistu
https://triatlon.cz/sp-samarkand-nejlepsi-z-cechu-byl-15-kurikova/
http://www.newtonmedia.eu/

